
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PODBOŘANY 
Mírová 615, 441 01 Podbořany 

Odbor životního prostředí 
Tel. 415–237 500 Fax 415–237 602 URL: http://www.podborany.net IČO: 00 26 53 65  

Bankovní spojení KB Podbořany 19-625 481/0100      IDDS: fh4btis                           
Úřední dny: Po a St 7.00–16.30, Út a Čt 7.00-15.00, Pá 7.00-14.30  

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 31.3.2022    

NAŠE ZN.: OŽP/1550/2022-231/60/La   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

MOBIL: 

E-MAIL: 

Laurichová 
415 237 534 
777 214 195 
laurichova@podborany.net 

  

     

DATUM: 19.9.2022    

 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí MěÚ Podbořany, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.,                             
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro 
odstranění stavby, které mu dne 31.3.2022 předložil vlastník stavby 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, 
kterého zastupuje:                                                                                                             
PRAGOPROJEKT, a.s., Marcela Stibůrková, IČO 45272387, K Ryšánce 1668,                                  
147 00 Praha 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona, § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu 

p o v o l u j e 

odstranění - zrušení stavby vodního díla: 

Dálnice D6 Petrohrad - Lubenec   

Odstranění stavby vodního díla  

SO 330 Přeložka vodoteče v km 64,162 - v rozsahu zrušení části HOZ v délce 83 m  

(dále jen "stavba"). 

Odstranění - zrušení stavby obsahuje: 

- Stávající vodní tok (HOZ) je v úseku uvažované přeložky, tj. v délce 83 m, v současné 
době zpevněn ve dně i ve svazích melioračními tvárnicemi. Toto koryto bude zasypáno 
zeminou. Tím dojde ke zrušení vodního díla. 



Č.j. ŽP/24543/2022/Lau str. 2 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký 
Název obce Petrohrad – Bílenec 
Identifikátor katastrálního území 719676 
Název katastrálního území Bílenec 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1019/1, 1019/3 v k. ú. Bílenec 

 

 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

 

1. Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

2. Odstranění – zrušení vodního díla bude provedeno podle PD vypracované společností 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec, vypracované v únoru 2021. 

 

3. Způsob provedení odstranění – zrušení vodního díla: 

a) Stávající HOZ bude v délce 83 m zasypáno zeminou. 

 

4. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření Státního pozemkového úřadu, Odboru 
vodohospodářských staveb, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, ze dne 
26.8.2021, č.j.: SPU 238143/2021: 

 Zahájení prací na SO 330 a SO 340 bude písemně oznámeno SPÚ, odboru 
vodohospodářských staveb alespoň 14 kalendářních dnů předem. 

 Nejpozději před zahájením stavebních prací na SO 330 bude mezi SPÚ a 
navrhovatelem uzavřena smlouva či dohoda, která bude aktualizovat Smlouvu o 
zajištění přípravy a realizaci objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých 
práv a povinností souvisejících s realizací stavby „R6 křižovatka I/27 (Petrohrad) 
hranice kraje – Lubenec“, která byla uzavřena dne 17.5.2010 mezi Zemědělskou 
vodohospodářskou správou (ZVHS) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Karlovy 
Vary pod č. ZVHS 66B3020610 (č. ŘSD TPR/10/646). Práva a závazky vyplývající 
z této smlouvy vážící se k SO 330 přešly ze ZVHS na SPÚ, viz Oznámení o změně 
smluvní strany (vlastníka stavby vodního díla) a o změně účtů adresované ze strany 
SPÚ na Ředitelství silnic a dálnic ČR dne 9.9.2013 zn. SPU 333762/2013. Pokud by 
došlo k převodu stavby vodního díla HOZ a pozemků z SPÚ na správce toku, byla by 
tato smlouva ukončena. 

 

5. Budou dodrženy podmínky obsažené ve vyjádření společnosti ČEPRO, a.s., Dělnická č.p. 
213/12, Holešovice, 170 00  Praha 7, ze dne 1.7.2021, č.j.: S1/157/FR/2021: 

 V ochranném pásmu produktovodu je každý povinen dodržovat podmínky stanovené 
zákonem č. 189/1999 Sb., (zej. § 3 odst. 4 až 11) a další podmínky s přihlédnutím 
k ustanovením technických norem, podle kterých je produktovod provozován, zejména 
ČSN 650204 a ČSN EN 14161. 

 V zabezpečovacím pásmu produktovodu nesmí být prováděny žádné práce nebo 
činnosti, jenž by mohly vést k poškození produktovodu (jde zejména o provádění 
zemních prací). 

 Před zahájením prací musíme být požádáni o vytýčení našeho zařízení.   

 

6. Odstranění – zrušení stavby vodního díla bude oznámeno bezprostředně po jejím 
dokončení vodoprávnímu úřadu. 

 



Č.j. ŽP/24543/2022/Lau str. 3 

 
7. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, 
kterého zastupuje:                                                                                                             
PRAGOPROJEKT, a.s., Marcela Stibůrková, IČO 45272387, K Ryšánce 1668,                              
147 00 Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.3.2022 podal žadatel žádost o vydání povolení odstranění stavby vodního díla. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení odstranění výše uvedené stavby vodního díla, 
které je vedeno podle stavebního zákona a zákona o urychlení výstavby. 

Řízení je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Navržená stavba „Dálnice D6 Petrohrad – Lubenec“ 
byla posouzena podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“). 
Řízení o povolení odstranění stavby je ve smyslu § 3 písm. g) bodu 13 zákona o EIA, tj. řízení, 
v němž se vydává rozhodnutí nezbytné pro uskutečnění záměru, navazujícím řízením vedeným 
rovněž dle § 9b – 9d zákona o EIA. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 21.7.2022 pod č.j.: OŽP/1550/2022-231/La zahájení řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska.  

Žádost nebyla úplná, v průběhu řízení – dne 13.7.2022 byly upřesněny pozemky, kterých se 
dané odstranění – zrušení vodního díla, týká. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a 
předložené poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
odstraněním předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
– Závazné stanovisko ke stavbě v silničním ochranném pásmu dálnice ze dne 29.7.2021, 
č.j.: MD-19064/2021-930/2 

- Krajský úřad Ústeckáho kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 – Souhrnné vyjádření ze 
dne 28.6.2021, č.j.: KUUK/078586/2021/ZPZ 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká hradební 
č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 – Vyjádření ze dne 
17.6.2021, č.j.: KUUK081827/2021/DS/Rych 

- Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, Mírová č.p. 615, 441 01  Podbořany – 
Souhrnné stanovisko ze dne 16.8.2021, č.j.: Stan-157/21-Sla 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 – Vyjádření ze dne 
16.7.2021, č.j.: POH/28864/2021-2/301100 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Žatec, K Perči 3003, 438 01 Žatec – vyjádření ze 
dne 10.6.2021, č.j.: LCR182/001123/2021 

- Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Čechy, Přemyslova č.p. 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 – vyjádření ze dne 30.7.2021, č.j.: 
LCR946/080592/2021 



Č.j. ŽP/24543/2022/Lau str. 4 

 
- Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 

00  Praha 3-Žižkov – vyjádření ze dne 26.8.2021, č.j.: SPU 238143/2021¨ 

- Obec Petrohrad, Petrohrad č.p. 146, 439 85  Petrohrad – vyjádření ze dne 14.7.2021, č.j.: 
OUPE-804/2021 

- ČEPRO, a.s., Dělnická č.p. 213/12, Holešovice, 170 00  Praha 7 – vyjádření ze dne 
1.7.2021, č.j.: S1/157/FR/2021 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Obec Petrohrad, Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, Praha, Povodí 
Ohře, státní podnik, Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Čechy Teplice, 
ČEPRO, a.s. Praha 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí vyjádřili a jejich podmínky byly zahrnuty do podmínek 
tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do 
vlastních rukou, ale ve smyslu ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, 
potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoliv až následné faktické 
převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné 
podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale 
už jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

 
 
 
Iva LAURICHOVÁ  

 referent odboru životního prostředí
 oprávněná úřední osoba 

 
     otisk úředního razítka 
 
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání rozhodnutí pro stavbu související 
se stavbou dálnice, jakožto veřejně prospěšné stavby realizované státem, které je od poplatku 
osvobozeno.  
 

 
 



Č.j. ŽP/24543/2022/Lau str. 5 

 
Obdrží: 

Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou na 
dodejku): 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
kterého zastupuje: 
2. PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 
 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Krč, 147 00  Praha 47 
 
Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (do vlastních rukou na 
dodejku): 
3. Obec Petrohrad, IDDS: y5qa333 
 sídlo: Petrohrad č.p. 146, 439 85  Petrohrad 
4. Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 
6. Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Čechy, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
7. ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, Holešovice, 170 00  Praha 7 
  
Dotčené orgány (na dodejku): 
8. Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
9. Krajský úřad Ústeckáho kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
 sídlo: Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
10. Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: t9zbsva 
 sídlo: Velká hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
11. Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, Mírová č.p. 615, 441 01  Podbořany 
12. Městský úřad Podbořany, Úřední deska, Mírová č.p. 615, 441 01  Podbořany 
 
 
 
 
 
Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí o povolení odstranění stavby se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou 
vyhláškou, bude vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Městský úřad Podbořany – zde 

- Obecní úřad Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad 

 

a současně zveřejněnou způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne: …………………………… Sejmuto dne: …………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 


		2022-09-21T12:40:28+0200
	Iva Laurichová
	referent odboru




